
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51384 ΕΞ 2019/
16.5.2019 απόφασης του Υπουργού και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην 
αρμοδιότητα των Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύουν στο 
Νομό Αττικής» (Β’ 1789).

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας εννιακοσίων ευρώ 
(900,00€) του ιδιώτη ΒΟΥΜΒΑΚΗ Αντώνιου του 
Γαβριήλ, προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Κάτω Σχολάρι, Δή-
μος Θέρμης.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 542005/2021 (Β’  6391) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1899/8.1.2024 
διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’128).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 23279 ΕΞ 2024  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 51384 ΕΞ 

2019/16.5.2019 απόφασης του Υπουργού και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν 

στην αρμοδιότητα των Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύουν στο 

Νομό Αττικής» (Β’ 1789).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ. της παρ. 3 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 69Δ του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) της παρ. 2 του άρθρου 58 του ν. 4607/2019 «Κύρωση 
της Συμφωνίας για την Ασιατική Τράπεζα Υποδομών και 
Επενδύσεων, ΙΙ. Εναρμόνιση του Κώδικα Φ.Π.Α. με την 
Οδηγία (ΕΕ) 2016/1065, ΙΙΙ. Ενσωμάτωση των σημείων 1, 
2, 4 και 5 του άρθρου 2 και των άρθρων 4, 6, 7 και 8 της 
Οδηγίας 1164/2016, ΙV. Τροποποίηση του ν. 2971/2001 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 65),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1234

10527



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10528 Τεύχος B’ 1234/21.02.2024

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

κ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 51384 ΕΞ 2019/16.5.2019 απόφαση 
του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν 
στην αρμοδιότητα των Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύουν στο Νομό 
Αττικής» (Β΄1789), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 80624 ΕΞ 2020/27.7.2020 (Β΄3137) απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095099 ΕΞ 2023/26.7.2023 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφασης του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη σύσταση Τμή-
ματος στη Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, Α1’ τάξεως, της Γενικής Διεύ-
θυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05.01.2017 
(Β’ 12, 52, 234 και 1032) όμοιας και της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017/08.08.2017 (Β’ 2823 και 3086) 
διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή της ΑΑΔΕ» (Β’ 4773).

5. Τις υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε.1090228 ΕΞ 
2017/14.06.2017 (Β’ 2113) και Γ.Δ.Ο.Υ Α.Α.Δ.Ε.1014408 
ΕΞ 2017/30.01.2017 (Β’  271) κοινές αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών, του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων.

6. Την υπό στοιχεία αριθ. 20896 ΕΞ 2024/08.02.2024 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών.

7. Το υπό στοιχεία 188751 ΕΞ 2023/21.12.2023 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 51384 ΕΞ 2019/
16.05.2019 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και αντικαθι-
στούμε τις περ. 3) και 4) της παρ. Α ως εξής:

«3) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Δυτικής Αττικής είναι αρ-
μόδια για τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του νομαρ-
χιακού προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, εκτός του 
Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής 
της Α.Α.Δ.Ε.

4) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Πειραιώς είναι αρμόδια για 
τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. για 
τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του νομαρχιακού προ-
ϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, καθώς και για το Κέντρο 
Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της Α.Α.Δ.Ε.»

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παράγραφος Α του διατακτικού της 
τροποποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Α. Καθορίζουμε τις υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. αρμοδιό-
τητας των Δ.Υ.Ε.Ε., που έχουν έδρα στο νομό Αττικής, για 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων της περ. γ’ της παρ. 3 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1095099 ΕΞ 2023/26.07.2023 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, ως εξής:

1) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Αθηνών, είναι αρμόδια για 
τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., 
για τις οποίες ως διατάκτης του νομαρχιακού προϋπο-
λογισμού ορίστηκε η Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών.

2) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής, είναι 
αρμόδια για τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης 
της Α.Α.Δ.Ε., για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του 
νομαρχιακού προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄Αθηνών:

3) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Δυτικής Αττικής είναι αρ-
μόδια για τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του νομαρ-
χιακού προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας εκτός του 
Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής 
της Α.Α.Δ.Ε.

4) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Πειραιώς είναι αρμόδια για 
τις υπηρεσίες της φορολογικής διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. 
για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του νομαρχιακού 
προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. Α’ Πειραιά, καθώς και για το 
Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της 
Α.Α.Δ.Ε.»

ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10529Τεύχος B’ 1234/21.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ    

Ι

 (2)
 Αποδοχή δωρεάς αξίας εννιακοσίων ευρώ 

(900,00 €) του ιδιώτη ΒΟΥΜΒΑΚΗ Αντώνιου του 

Γαβριήλ, προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπ’ αρ. 9007/11/227-δ από 12/02/2024 απόφα-
ση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ευβοίας 
του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων 
των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά του ιδιώτη ΒΟΥΜΒΑΚΗ Αντώνιου του Γαβριήλ 
και της Σπυριδούλας γεν 06-12-1969 στην Αθήνα Αττι-
κής, κάτοικος Καρύστου Ευβοίας, επί της οδού Ελλήνων 
Αμερικής 81, κάτοχος ΑΔΤ: ΑΖ985333/21-5-2008/Α.Τ. 
Καρύστου, ΑΦΜ: 039436425 Δ.Ο.Υ. Κύμης, προς την 
Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς τον Αστυ-
νομικό Σταθμό Στύρων/Α.Τ. Καρύστου της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Ευβοίας, εκτιμώμενης αξίας εννιακοσίων 
ευρώ (900,00 €), που αφορά μία (1) δίκυκλη μοτοσυ-
κλέτα μάρκας KAWASAKI KLE 500, χρώματος μωβ, με 
αριθμό πλαισίου LE500A005168 και αριθμό κινητήρα 
EX500AE068770.

  Ο Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΡΟΓΙΑΚΟΜΟΣ 

    Ι 

 Αριθμ. οικ.109165(4230) (3)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 

με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩ-

ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον διακρι-

τικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Κάτω Σχολά-

ρι, Δήμος Θέρμης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226).

3. Την υπ’ αρ. οικ.81320+77909 (Β’ 4302/2016) έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΕΠΕΑΔ/Φ.18/οικ. 
32731/21-12-2016 υπουργική απόφαση «Δικαίωμα 

υπογραφής “με εντολή Περιφερειάρχη”- Άρθρο 37 του 
ν. 4440/2016 (Α’ 224)» (ΑΔΑ:6ΥΜΤ465ΧΨΘ-ΣΙΡ).

6. Την υπ’ αρ. οικ. αριθμ. οικ. 17255 (397)/9.1.2024 
(Β’ 148) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφεριάρ-
χες και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟ-
ΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6-6-1996 υπουργι-
κή απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 
υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ 4690/30.8.1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων περί 
προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η) από ιδιώτες, κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντίστοιχα» (Β’ 1136).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει από 
τον ν. 4921/2022 (Α’ 75) καθώς και το άρθρο 100 του 
ν. 5041/2023 (Α’ 87).

10. Τα άρθρα 7,8,11 και 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης 
και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” για 
την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με 
Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποι-
ήθηκε και διαμορφώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

11. Την υπ’  αρ. 562055(15866)/5.8.2022 (ΑΔΑ: 
ΨΚΦΟ7ΛΛ-Π6Ζ) απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης 
σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία 
«ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑ-
ΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Κάτω Σχολάρι, Δήμος Θέρμης.

12. Την υπ’  αρ. οικ575256(17557)/28.8.2023 (ΑΔΑ: 
903Θ7ΛΛ-7ΞΣ) απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας 
σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία 
«ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑ-
ΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Κάτω Σχολάρι, Δήμος Θέρμης.

13. Την υπ’  αρ. οικ757721(22945)/7.11.2023(ΑΔΑ: 
Ψ7ΧΘ7ΛΛ-20 Γ) απόφαση ανάκλησης της απόφασης 
χορήγησης άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την επωνυ-
μία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗ, Κάτω Σχολάρι, Δήμος Θέρμης.

14. Την από 27-12-2023 αίτηση της εταιρίας για χορή-
γηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων, με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Κάτω Σχολάρι, Δήμος Θέρμης, 
με συνημμένα δικαιολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10530 Τεύχος B’ 1234/21.02.2024

15. Την από 17-01-2023 αίτηση της εταιρείας με την 
οποία υποβλήθηκε συμπληρωματικά αντίγραφο της οι-
κοδομικής άδειας θεωρημένο από το γραφείο της Πολε-
οδομίας για την αποπεράτωση της οικοδομής.

16. Το υπ’ αρ. 104698(4074)/09-02-2024 πρακτικό 
της από 01-02-2024 αυτοψίας της Επιτροπής Καταλ-
ληλότητας, σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων πληροί τις, από τη σχετική 
νομοθεσία, προϋποθέσεις για τη χορήγηση άδειας λει-
τουργίας με δυναμικότητα σε ενενήντα οκτώ κλίνες(98), 
αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φροντί-
δας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον δια-
κριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, δυναμικότητας ενενήντα οκτώ(98) κλινών, 
σε κτίριο στο Κάτω Σχολάρι Δήμου Θέρμης.

Η επιχείρηση υποχρεούται να διατηρήσει το απα-
ραίτητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των υπό 
στοιχεία Π1γ οικ. 81551/2007 και Π4β/οικ. 3176/1996 
σχετικών υπουργικών αποφάσεων, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από 
τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2345/1995, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 
διατάξεις του ν. 4837/2021 (Α’ 178), του ν. 4921/2022 
(Α’ 75) και του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις των ανωτέρων σχετικών Υπουργικών Αποφά-
σεων και Νόμων που διέπουν την Ίδρυση και τη Λειτουρ-
γία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων συνεπάγεται την 
ανάκληση της άδειας λειτουργίας αυτής ή άλλων κυρώ-
σεων, όπως αυτές προβλέπονται στη σχετική νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΑΛΛΑ

    Ι 

 Αριθμ. 211152 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) 

απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8), και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) απόφαση του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 135700/2023 (Β’ 1947), 333660/2023 (Β’ 4329), 
375638/2023 (Β’ 4929) και 755504 (Β’ 7352) όμοιες.

3. Την υπό στοιχεία 40/Συν.5η/08.02.2024 (ΑΔΑ: 
90Ε646ΜΑΠΣ-ΙΙΜ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

4. Tο υπ’ αρ. 149391/31.01.2024 έγγραφο του Προϊστα-
μένου της ΠΥΣΥ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
6. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής σύνταξης 
λόγω αναπηρίας μισθωτών (τ. ΙΚΑ- ΕΤΑΜ) από το Τμήμα 
Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Έβρου με έδρα 
την Αλεξανδρούπολη για την περιοχή αρμοδιότητας της 
Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμότειχο, 
στο Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Έβρου 
με έδρα το Διδυμότειχο για αιτήματα από 01/03/2024.

Ύστερα από τα παραπάνω, η υπ’ αρ. 542005/2021 
(Β’ 6391) απόφαση του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ, τροπο-
ποιείται ως εξής:

α) Αντικαθίσταται η περ. Β. στην παρ. 2 ως εξής:
«Β. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 

και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Β’ Ημαθίας με 
έδρα την Αλεξάνδρεια, Κιλκίς και Β’ Κοζάνης με έδρα 
την Πτολεμαΐδα σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους 
αρμοδιότητα».

β) Προστίθεται περ. Δ. στην παρ. 2 ως εξής:
«Δ. Για Μισθωτούς και Αγρότες στο Τμήμα Συντάξεων 

της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμότει-
χο σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική της αρμοδιότητα».

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) 
απόφαση του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 135700/2023 (Β’ 1947), 333660/2023 
(Β’ 4329), 375638/2023 (Β’ 4929) και 755504 (Β’ 7352) 
όμοιες, διαμορφώνεται ως εξής:

«Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων:
I. Από τη Διεύθυνση ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχη-

μάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συ-
ντάξεων σε άλλες Διευθύνσεις αναλυτικά ως κατωτέρω:

1α. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξε-
ων Αναπηρίας, της Υποδιεύθυνσης Αναπηρίας, της Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων 
μεταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωιδρυματικού, 
που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες συνταξιούχων, 
καθώς και έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συντα-
ξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10531Τεύχος B’ 1234/21.02.2024

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

1β. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξεων 
Ατυχημάτων της Υποδιεύθυνσης Ατυχημάτων, της Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων 
μεταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων ατυχημάτων και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωιδρυματικού, 
που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες συνταξιούχων, 
καθώς και έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συντα-
ξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Στις εξής δομές:
Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-

ματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών 
Διευθύνσεων Α’ Λάρισας, Καρδίτσας, Α’ Μαγνησίας με 
έδρα το Βόλο, Τρικάλων, Α’ Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία, 
Α’ Βοιωτίας με έδρα τη Λιβαδειά, Α’ Εύβοιας με έδρα τη 
Χαλκίδα, Α’ και Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα, Γ’ Αχαΐας με 
έδρα το Αίγιο, Β’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το Αγρίνιο, 
Α’ Ηλείας με έδρα τον Πύργο, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας 
με έδρα το Αργοστόλι, Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη, 
Α’ Κορινθίας με έδρα την Κόρινθο, Α’ Μεσσηνίας με έδρα 
την Καλαμάτα, Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη, Χίου, Β’ Κυ-
κλάδων με έδρα τη Νάξο, Α’ Δωδεκανήσου με έδρα τη 
Ρόδο, Α’, Β’ και Γ’ Ηρακλείου με έδρα το Ηράκλειο και Χα-
νίων, σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

Β. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-
ματα Α’, Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και 
λόγω Θανάτου της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων.

Γ. Για Μισθωτούς και Μη Μισθωτούς στα Τμήματα Συ-
ντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύν-
σεων Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα, Ε’ ΚΤ Αθήνας με 
έδρα την Αθήνα, Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Δάφνη, Ι’ ΚΤ 
Αθήνας με έδρα την Ηλιούπολη, Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
το Αμαρούσιο, Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα την Νέα Ιωνία, Α’ ΔΤ 
Αθήνας με έδρα το Περιστέρι, Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το 
Ίλιον, Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα την Καλλιθέα, ΙΑ’ ΚΤ Αθήνας 
με έδρα την Αθήνα (Νέος Κόσμος) και Α’ Δυτικής Αττικής 
με έδρα την Ελευσίνα σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική 
τους αρμοδιότητα.

Δ. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Β’ Βοιωτίας με 
έδρα τη Θήβα, Φωκίδας με έδρα την Άμφισσα, Α’ Αιτωλο-

ακαρνανίας με έδρα το Μεσολόγγι, Γ’ Αιτωλοακαρνανίας 
με έδρα τη Ναύπακτο, Λευκάδας, Αργολίδας με έδρα το 
Δήμο Ναυπλιέων, Λακωνίας με έδρα τη Σπάρτη, Β’ Κοριν-
θίας με έδρα το Κιάτο, Σάμου, Λασιθίου με έδρα τον Άγιο 
Νικόλαο και Ρεθύμνης σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική 
τους αρμοδιότητα.

2. Από τα Τμήματα Α’ Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Β’ Απονομής Συντάξεων Ατυχημάτων της Υποδιεύ-
θυνσης Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και Απο-
κατάστασης Συντάξεων, με έδρα τη Θεσσαλονίκη της 
Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων με-
ταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Στις εξής δομές:
Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-

ματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών 
Διευθύνσεων Ροδόπης, Δράμας, Α’ Έβρου με έδρα την 
Αλεξανδρούπολη, Καβάλας, Ξάνθης, Α’ Ημαθίας με έδρα 
τη Βέροια, Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα, Β’ Πέλλας με 
έδρα τα Γιαννιτσά, Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, Σερ-
ρών, Α’ Κοζάνης, Α’ Ιωαννίνων, Β’ Ιωαννίνων, Άρτας, Πρέ-
βεζας, Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγουμενίτσα και Κέρκυ-
ρας σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

Β. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Β’ Ημαθίας με έδρα 
την Αλεξάνδρεια, Κιλκίς και Β’ Κοζάνης με έδρα την Πτολε-
μαΐδα σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

Γ. Για Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμήματα Συντά-
ξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσε-
ων Καστοριάς και Φλώρινας σύμφωνα με τη συνταξιο-
δοτική τους αρμοδιότητα.

Δ. Για Μισθωτούς και Αγρότες στο Τμήμα Συντάξεων 
της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμό-
τειχο σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική της αρμοδιότητα.

3. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Ανα-
πηρίας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’, 
Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και λόγω 
Θανάτου της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για τους ασφαλισμένους τ. ΝΑΤ 
και τ. ΤΑΝΠΥ οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10532 Τεύχος B’ 1234/21.02.2024

εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα. 

4. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Ανα-
πηρίας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα 
Απονομής Συντάξεων Γήρατος και λόγω θανάτου της 
Διεύθυνσης Ε’ Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης για τους ασφαλισμένους τέως ΤΣΠ- ΑΤΕ, 
ΤΣΠ- ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΙΛΤ, ΤΑΠΑΕ-ΕΘΝΙΚΗ καθώς και 
τους ασφαλισμένους ΔΕΗ, ΟΤΕ, τέως ΤΣΕΑΠΓΣΟ και τέως 
ΤΣΠ-ΗΣΑΠ, για το σύνολο της χώρας οι κατωτέρω αρ-
μοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

5. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων των Υποδιευθύνσεων Αναπηρίας και 
Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, 
Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυν-
σης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’ Απονομής 
Συντάξεων Νομικών, Β’ Απονομής Συντάξεων Υγειονομι-
κών, Γ’ Απονομής Συντάξεων Μηχανικών και Δ’ Απονομής 
Συντάξεων Ασφαλισμένων στα Μέσα Μαζικής Ενημέρω-
σης της Υποδιεύθυνσης Απονομών της Δ’ Διεύθυνσης 
Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για 
τις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Ιονί-
ων Νήσων, Πελοποννήσου, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, 
Αττικής και Κρήτης, οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 

συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης. 

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

II. Από τα Τμήματα Παροχών όλων των Τοπικών Διευ-
θύνσεων μεταφέρονται στα Τμήματα Συντάξεων των 
ίδιων Διευθύνσεων οι εξής αρμοδιότητες:

α) Η παραλαβή των αιτήσεων και των δικαιολογητικών 
που απαιτούνται για έκδοση συντάξεων αναπηρίας.

β) Η διαχείριση θεμάτων για έκδοση συντάξεων ανα-
πηρίας.

γ) Ο έλεγχος δικαιολογητικών των αιτημάτων και η 
πραγματοποίηση των απαιτούμενων ενεργειών για την 
έκδοση συντάξεων αναπηρίας.

δ) Η τήρηση και η ενημέρωση ατομικών συνταξιοδο-
τικών φακέλων.» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

    Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
   Στην υπ’ αρ. 1899/8.1.2024 διαπιστωτική πράξη του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’128), 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1) στα έχοντας υπόψιν στον αριθμό 8 η επωνυμία του 
ΝΠΔΔ το εσφαλμένο: 

«Θουκυδίδειος Πολιτιστικός Οργανισμός Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Αλίμου»,

στο ορθό:
«Θουκυδίδειος Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού Αλίμου» και 
2) στο διατακτικό της απόφασης η επωνυμία του ΝΠΔΔ 

το εσφαλμένο:
«Θουκυδίδειος Πολιτιστικός Οργανισμός Πολιτισμού 

και Αθλητισμού Αλίμου»,
στο ορθό:
«Θουκυδίδειος Οργανισμός Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού Αλίμου».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10534 Τεύχος B’ 1234/21.02.2024

*02012342102240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-21T22:57:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




